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Eduskunnan talousvaliokunnalle 
 
 

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetukseksi luottolaitosten vakavaraisuus-
vaatimuksista annetun asetuksen (EU) n:o 575/2013 muuttamisesta pysyvän 
varainhankinnan vaatimuksen soveltamisalaan kuuluvia arvopapereilla 
toteutettavia rahoitustoimia koskevien vaatimusten osalta (NSFR-
vaatimuksen muutos) (U 9/2025 vp) 

Rahoitusvakausvirasto pitää valtioneuvoston kirjelmässä esitettyä Suomen kantaa 
perusteltuna.  

Rahoitusvakausvirasto esittää huolensa siitä, että nyt käsiteltävänä oleva esitys liittyy 
huolestuttavalla tavalla kehitykseen, jossa EU vetäytyy eräiden muiden 
lainkäyttöalueiden tavoin edellisen finanssikriisin jälkeen globaalilla tasolla sovitusta 
ns. Basel III -sääntelyuudistuksesta. EU:n ratkaisu on omiaan edistämään haitallista 
sääntelykilpailua eri talousalueiden kesken, joka on merkittävästi kiihtynyt 
Yhdysvaltain presidentti Trumpin hallinnon myötä. Esitys on valmisteltu nopeasti ja 
ilman sen vaikutusarvioita. 

RVV toteaa, että ei voida pitää mitenkään yksiselitteisen selvänä, että pankkien 
vakavaraisuus- ja maksuvalmiussääntelyyn tehtävät alennukset edistäisivät 
suoraviivaisesti EU:n (reaalitalouksien, yritysten) kilpailukykyä. Tutkimustulosten 
perusteella on ylipäätään varsin vähän näyttöä siitä, että pankkien taseen 
koostumukseen liittyvät sääntelyvaatimukset olisivat johtaneet luotonannon 
rajoittamiseen euroalueella, joten on epätodennäköistä, että näiden vaatimusten 
alentaminen vaikuttaisi luotonantoa lisäävästi.1  

RVV kiinnittää huomiota siihen, että vakaan pankkisektorin merkitys korostuu EU:ssa 
suhteessa eräisiin muihin globaaleihin talousalueisiin, kuten Yhdysvaltoihin sen 
vuoksi, että EU:ssa yritykset ovat erityisen riippuvaisia pankkirahoituksesta. EU:n 
kilpailukyvyn kannalta on siksi erityisen merkittävää, että pankit eivät joudu 
vähentämään lainanantoaan erilaisissa talouden häiriötilanteissa.  

RVV:n näkemyksen mukaan pankkisektorin vakaus korostuu myös Suomen ja 
Pohjoismaiden kilpailukyvyn näkökulmasta, sillä pohjoismaiset pankit rahoittavat 

 
 
1 Ks. kokoavasti vertaileva katsaus pankkien vakavaraisuussääntelyyn EU:ssa ja Yhdysvalloissa, Berg, J., N. 
Boivin and H. Geeroms (2025) ‘The quickly fading memory of why and when bank capital is important’, 
Working Paper 04/2025, Bruegel (https://www.bruegel.org/sites/default/files/2025-
04/WP%2004%202025_1.pdf) 
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toimintaansa erityisesti hankkimalla velkarahoitusta kansainvälisiltä 
pääomamarkkinoilta. Vahva vakavaraisuus ja maksuvalmius ovat keskeisiä 
nimenomaan tämän rahoituskanavan toiminnan kannalta. 
 
 
 
Jaakko Weuro 
ylijohtaja 
Rahoitusvakausvirasto 
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